
 
Av. Visconde de Taunay, 950 Fone/Fax: (042) 3901-1311 CEP: 84051-900 Ponta Grossa – PR 

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
Secretaria Municipal  de Gestão de Recursos Humanos 

 
REABERTURA DAS INSCRIÇÕES  E RETIFICAÇÃO DO REGULAMENTO DO 

TESTE SELETIVO Nº 06/2009 
PROJOVEM ADOLESCENTE 

 
O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 
3100067 de 06.11.09  da Secretaria Municipal de Assistência Social,  
 

R E S O L V E 
 

1. Reabrir as inscrições do TESTE SELETIVO Nº 06/2009, à partir de 09.11.09 
até 13.11.09.   

 
2. Excluir  a exigência de experiência de atuação em projetos sociais, dos 

empregos de ORIENTADOR PROFISSIONAL e FACILITADOR DE 
OFICINA ESPECÍFICA.  

 
Departamento de Recursos Humanos, em 06 de novembro de 2009. 

 
 
 
 

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI 
Secretário Municipal de Gestão 

 de Recursos Humanos 


